

Kommunstyrelsen

Redovisning av kommunalt partistöd 2022

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att notera att samtliga partier som fick kommunalt partistöd i Nacka för år 2022 har redovisat användningen och kan erhålla partistöd för 2024.

Sammanfattning

Partier som erhåller kommunalt partistöd från Nacka kommun ska årligen redovisa användningen av det kommunala partistödet. Samtliga partier som fått kommunalt partistöd från Nacka kommun för verksamhetsåret 2022 har redovisat hur partistödet har använts. Redovisningarna från samtliga partier är granskade av respektive partis revisor och uppfyller kommunens krav på redovisning.

Ärendet

Nacka kommun betalar årligen partistöd till de partier som är representerade i kommunfullmäktige. Storleken på partistödet fastställs i början av varje mandatperiod och baseras på hur många mandat partiet har i kommunfullmäktige. Partier som erhåller partistöd ska årligen redovisa hur partistödet har använts. Hur partierna ska redovisa användningen av partistödet är inte reglerat i lagen. Det väsentliga är att redovisningen ger en rättvisande bild av hur partierna använt stödet.

Kommunfullmäktige fastställde den 24 november 2014, § 222, ett uppdaterat reglemente för kommunalt partistöd. Bland annat infördes ett krav på årlig redovisning av partistödet för varje parti. Om inte redovisningskravet uppfylls betalas inte partistöd ut för kommande år. Redovisningen ska tydligt beskriva hur partistödet har använts och ge en rättvisande bild av användningen.

Stadsledningskontoret kan konstatera att samtliga partier i Nackas kommunfullmäktige har redovisat hur de använt det lokala partistödet avseende verksamhetsår 2022. Alla partier har fått sin redovisning granskad av respektive partis revisor. Ingen revisor har någon anmärkning till redovisningen.

Parti	Lämnat godkänd redovisning	Erhållet partistöd för verksamhetsår 2022
Moderaterna	Ja	870 500 kr
Liberalerna	Ja	317 500 kr
Centerpartiet	Ja	357 000 kr
Kristdemokraterna	Ja	238 500 kr
Socialdemokraterna	Ja	554 500 kr
Miljöpartiet	Ja	278 000 kr
Vänsterpartiet	Ja	238 500 kr
Nackalistan	Ja	317 500 kr
Sverigedemokraterna	Ja	317 500 kr

Ekonomiska konsekvenser

Partier som inte redovisar hur det lokala partistödet har använts kan gå miste om partistöd för kommande år. Då samtliga partier redovisat användningen av stödet avseende verksamhetsår 2022 kan samtliga partier erhålla partistöd för 2024. Partistödet för 2024 fastställs av kommunfullmäktige i samband med mål och budgetärendet som kommer att behandlas på fullmäktigesammanträdet den 13 november 2023.

Konsekvenser för barn

Syftet med det kommunala partistödet är att stärka den lokala demokratin. En tydligare redovisning av vad partierna gjort för den lokala demokratin bidrar till att barn och unga får en ökad insyn i det offentliga och politiska arbetet.

Jörn Karlsson
Ekonomi- och finansdirektör
Stadsledningskontoret

Katariina Heinistö
Controller
Controllerenheten